Stuk nr. 14831  Corsanummer:  


Op 9 november 2010 zijn bij de raadsgriffie vragen binnen gekomen van de heer Gerrit Jan van der Veen van de fractie CDA gericht aan de voorzitter van de Raad op grond van ex artikel 38 van het Reglement van Orde voor de vergaderingen en andere werkzaamheden van de Raad. Het college van Burgemeester en Wethouders beantwoordt de vragen als volgt.

Betreffende beantwoording schriftelijke vragen van de heer Gerrit Jan van der Veen (CDA) inzake het persbericht van woensdag 3 november 2010 dat Reggefiber een lening heeft gekregen van de Europese Investeringsbank, ABN Amro en ING voor de uitrol van glasvezel in 33 gemeenten. De spade gaat nu de grond weer in, zo meldt het persbericht. In de lijst van 33 gemeenten wordt ook Enschede genoemd. Er is nog een onzekere factor voor Reggefiber. Er loopt momenteel een rechtszaak van onder meer UPC, Ziggo en Tele 2 tegen de goedkeuring van de joint venture door NMA.

	Vraag 1:

In de hele stad is men volop bezig met de aanleg van glasvezelinfrastructuur. Kan een negatieve uitspraak van de NMA gevolgen hebben voor de voortgang van de aanleg?

Antwoord:
Ja. 

In strikte zin gaat het erom dat Ziggo en UPC naar de rechtbank in Rotterdam zijn gegaan om een besluit van de NMA vernietigd te krijgen. Dat besluit is positief over de joint venture van KPN en Reggefiber over de aanleg van glasvezel in diverse steden (zie bijvoorbeeld onderstaande url). 

http://www.telecompaper.com/commentaar/upc-en-ziggo-hebben-weinig-kans-met-actie-tegen-kpnreggefiber
Mocht de rechtbank overgaan tot vernietiging, dan heeft dat consequenties voor die samenwerking en dat zal stellig effect hebben op de voortgang van aanleg.




	Vraag 2:
Welke effecten heeft deze lening voor de voortgang van de aanleg van de glasvezelinfrastructuur voor Enschede?

Antwoord:

In Enschede wordt volgens plan van Reggefiber/KPN de stedelijke omgeving van de stad huis-aan-huis verglaasd (FttH = Fiber to the Home). De lening biedt Reggefiber de mogelijkheid om het vervolg van het project te financieren. Voor de gemeente betekent dit extra zekerheid dat het plan wordt voortgezet.




	Vraag 3: 
Biedt deze lening mogelijkheden om ook in het buitengebied glasvezel uit te rollen?

Antwoord:

De samenwerking Reggefiber/KPN verglaast de stedelijke omgeving. Daaronder vallen wel Glanerbrug, Lonneker en Boekelo. Voor het buitengebied is de businesscase niet rendabel te krijgen. De samenwerking begint daar niet aan en heeft rondom de kernen een duidelijke streep getrokken.




	Vraag 4:
Heeft het College daarvoor initiatieven ondernomen om deze mogelijkheid te verkennen?

Antwoord:

Het College beraadt zich op de beantwoording van een motie uit de raad van eerder in 2010: Motie haalbaarheidsonderzoek naar de mogelijkheden snelle internetverbindingen in het buitengebied.

Daarvoor is onder meer van belang wat de Provincie aan beleid gaat voeren. Een voorstel terzake is medio november 2010 naar de Staten gegaan. De beantwoording van de motie zal mede daarop worden afgestemd en zal vervolgens zo snel mogelijk worden afgedaan.
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